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Sesje naukowe i wykłady z udziałem wybitnych myślicieli, multimedialny spektakl „Ojczyzna Tischnera” z
Ewą Kaim, Krzysztofem Globiszem i Jerzym Stuhrem, a także głośna lektura eseju „Chochoł sarmackiej
melancholii” – to wszystko w programie odbywających się 11. Dni Tischnerowskich.

Tematem przewodnim tegorocznej edycji jest patriotyzm. Jemu poświęcona będzie dwudniowa sesja
naukowa „Twarze i maski patriotyzmu”, w której udział wezmą m.in. prof. Jerzy Szacki, prof. Zbigniew
Stawrowski (w czwartek 28 kwietnia) oraz dr Ján Čarnogursky, prof. Bronisław Łagowski i prof. Dariusz
Kosiński (w piątek 29 kwietnia). Gościem specjalnym będzie prof. Władysław Stróżewski, który w
ramach cyklu Colloquia Tischneriana wygłosi wykład pt. „Problemy uczestnictwa”, a następnie weźmie
udział w „Jaskini filozofów”, gdzie „O ojczyźnie, miłości i innych sprawach” dyskutować będzie z dr.
Jánem Čarnogurskim – byłym premierem Słowacji – oraz z o. prof. Janem Andrzejem Kłoczowskim.

Po raz kolejny zostanie również wręczona Nagroda Znaku i Hestii, przyznawana w trzech kategoriach:
„Myślenie według wartości”, „Nieszczęsny dar wolności” oraz „Polski kształt dialogu”. Spotkaniu z
laureatami będzie towarzyszył wernisaż Mariana Gromady z cyklu „Byli, chłopcy, byli...” w Galerii
Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej (PWST). Na scenie PWST odbędzie się także głośna lektura
eseju ks. Józefa Tischnera „Chochoł sarmackiej melancholii” w wykonaniu Romana Gancarczyka
(czwartek 28 kwietnia).

W sobotę, ostatniego dnia imprezy, w Wyższej Szkole Europejskiej w Krakowie odbędzie się
„Spotkanie filozoficzne młodych” z udziałem młodzieży szkół tischnerowskich, organizowane przez
Stowarzyszenie Drogami Tischnera oraz Instytut Myśli Józefa Tischnera, we współpracy z WSE.
Zwieńczeniem wydarzenia będzie spektakl multimedialny „Ojczyzna Tischnera”, przygotowany przez
Państwową Wyższą Szkołę Teatralną w Krakowie z udziałem Ewy Kaim, Krzysztofa Globisza, Jerzego
Stuhra oraz zespołu „Łopuśnianie”.

Jak co roku w ramach wydarzeń towarzyszących Dniom Tischnerowskim odbędzie się „Majówka
tischnerowska szkół podstawowych i specjalnych” organizowana przez Szkołę Podstawową nr 153 w
Krakowie. Myśli księdza Tischnera pojawią się również w przestrzeni miejskiej: na ulicy Brackiej. Warto
tam zajrzeć między godziną 21.00 a 2.00 (od 27 do 30 kwietnia) i zobaczyć rezultaty projektu
realizowanego we współpracy z poetą Michałem Zabłockim.

Szczegółowy program dostępny jest na stronie: www.dni.tischner.pl. (BKG)
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